
РІШЕННЯ 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання «Про 

готовність кафедри української філології до акредитації ОПП Філологія. 

Українська мова та література другого (магістерського) рівня» від 

23.02.2023 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми (ОПП) Торчинського М. М. щодо готовності кафедри української 

філології до акредитації ОПП Філологія. Українська мова та література за 

спеціальністю 035 Філологія галузі знань 03 Гуманітарні науки підготовки 

здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня, Вчена рада відзначає: 

– на кафедрі української філології проведено самооцінювання ОПП 

Філологія. Українська мова та література за Критеріями оцінювання якості 

освітньої програми, викладеними в «Положенні про акредитацію освітніх 

програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти», 

затвердженому наказом МОН України від 11 липня 2019 року № 977; 

– у процесі самооцінювання виявлено, що кадрове, матеріально-технічне, 

навчально-методичне та інформаційне забезпечення загалом відповідають 

Критеріям оцінювання якості освітньої програми, що є підставою для включення 

ОПП Філологія. Українська мова та література до Повідомлення про намір 

акредитувати її у 2022–2023 н. р. 

 

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію гаранта ОПП Філологія. Українська мова та література 

Торчинського М. М. взяти до відома. 

2. Визначити перспективи ОПП Філологія. Українська мова та література 

(далі продовжити набір студентів, оголосити набір ще на один рік або замінити 

цю освітню програму іншою – Середня освіта. Українська мова та література). 

Відповідальні: адміністрація університету, деканеса ГПФ Станіславова Л. Л.  

Термін виконання: до 30.04.2023; 

3. У разі збереження ОПП Філологія. Українська мова та література 

активізувати роботу кафедри української філології щодо підготовки до 

акредитації, зокрема: 

– пожвавити профорієнтаційну роботу з метою збільшення кількості 

студентів, які навчаються за ОПП Філологія. Українська мова та література 

другого (магістерського) рівня. 

Відповідальні: завідувачка кафедри української філології Царалунга І. Б., 

гарант ОПП Торчинський М. М., викладачі кафедри української філології, 

начальник Центру кар’єри ХНУ Косіюк М. М., приймальна комісія ХНУ. 

Термін виконання: постійно; 

– сприяти професійному розвитку викладачів, які забезпечують освітній 

процес на ОПП, шляхом їх участі у програмах підвищення кваліфікації, 

стажування та академічної мобільності, зокрема і в закордонних установах (для 

кожного освітнього компонента – принаймні одне підвищення кваліфікації та 

один вид неформальної освіти). 

Відповідальні: гарант ОПП Торчинський М. М., завідувачі відповідних 

кафедр, начальниця Центру післядипломної освіти Косянчук Т. Ф. 



Термін виконання: постійно; 

– активізувати залучення представників академічної спільноти, 

роботодавців, професіоналів-практиків, експертів галузі до організації та 

реалізації освітнього процесу за ОПП, зокрема для проведення аудиторних 

занять. 

Відповідальні: гарант ОПП Торчинський М. М., члени групи забезпечення, 

завідувачка кафедри української філології Царалунга І. Б.  

Термін виконання: постійно; 

– розширювати спектр питань для опитувань внутрішніх та зовнішніх 

стейкхолдерів щодо забезпечення якості освітньої діяльності. 

Відповідальні: гарант ОПП Торчинський М. М., члени проєктної групи, 

завідувачка відділу забезпечення якості вищої освіти Красильникова Г. В., 

начальник Центру кар’єри Косіюк М. М.  

Термін виконання: постійно; 

– практикувати оновлення, корегування та доповнення контенту освітніх 

компонентів ОПП з урахуванням наукових досягнень, сучасних практик, 

підвищення професійного рівня викладачів та результатів анкетування 

стейкхолдерів (для кожного освітнього компонента підготувати посібники, 

зокрема для виконання контрольної роботи студентами-заочниками; оновити 

методичні рекомендаці «Педагогічна практика» (Горячок І. В., 

Точинський М. М.) і «Переддипломна практика» (Торчинський М. М); створити 

посібник для підготовки студентів до атестаційного іспиту). 

Відповідальні: гарант ОПП Торчинський М. М., завідувачі відповідних 

кафедр, деканеса ГПФ Станіславова Л. Л., завідувачка навчально-методичного 

відділу Любохинець Л. С. 

Термін виконання: постійно; 

– ширше впроваджувати неформальну освіту та напрями академічної 

мобільності учасників освітнього процесу. 

Відповідальні: завідувачка кафедри української філології Царалунга І. Б., 

деканеса ГПФ Станіславова Л. Л., гарант ОПП Торчинський М. М. 

Термін виконання: постійно; 

– підтримувати в належному стані матеріально-технічну базу, що 

використовується під час реалізації ОПП (навчальні кабінети, наукову бібліотеку 

університету); оновити кафедральну комп’ютерну техніку. 

Відповідальні: завідувачка кафедри української філології Царалунга І. Б., 

гарант ОПП Торчинський М. М., члени групи забезпечення, деканеса ГПФ 

Станіславова Л. Л. 

Термін виконання: березень – вересень 2023 р.; 

– продовжити роботу з наповнення Модульного середовища для навчання й 

формування навчально-методичного забезпечення ОПП (звернути увагу на 

відповідність силабусів і робочих програм компетенціям та програмним 

результатам навчання, наявним в ОПП). 

Відповідальні: гарант ОПП Торчинський М. М., члени групи забезпечення, 

завідувачка кафедри української філології Царалунга І. Б. 

Термін виконання: постійно; 

– збільшити кількість фахових публікацій, пов’язаних з викладанням 

освітніх   компонентів   як   складників   ОПП  ( з  розрахунку  –  на   один  освітній  



 


